
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 303/GDG/IFC-CAM/2018, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 
 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, e de acordo com o disposto no Artigo 6° da Resolução Ad Referendum n° 
008/2010 do Conselho Superior, homologada pela Resolução 001/2011 e alterada pela Resolução 
051/2013 do Conselho Superior, resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores, FABIO ALVES DOS SANTOS DIAS, ocupante do cargo de 

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 2, Matrícula nº 2055118, 
ELIANE DUTRA DE ARMAS, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe DIV, Nível 1, Matrícula nº 2200599 e MICHELE CATHERINE AREND, 
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIV, Nível 1,  
Matrícula n° 1198125, para, sob a presidência do primeiro, procederem o acompanhamento, 
orientação e avaliação do Estágio Probatório da servidora MICHELE LEÃO DE LIMA ÁVILA, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 2,    
Matrícula nº 2276227. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
                    ROGÉRIO LUÍS KERBER 

                   Diretor-Geral 
 IFC - Campus Camboriú 

Portaria nº 291, de 26/01/2016 
                                                                                               DOU Nº 18, de 27/01/2016 

 


